
 

 

  

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 Vista La nota prot. AOODGABMI - /38007 DEL 27 MAGGIO  2022, emanato nell’ambito Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1. 
 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV Programmazione e gestione dei 
fondi strutturali Europei e nazionali per lo sviluppo della coesione ammissibilita’ della spesa; 
Vista l’approvazione delle graduatorie con decreto della Direzione dell’unità di missione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza 11 agosto 2022 n.49, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta 
ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, autorizzata 
a procedere con la realizzazione delle relative attività. 
Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
Vista     la nota di autorizzazione prot. N. AOOGABMI-72962 DEL 05/09/2022 

Visto  il D.A 7753/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
Istituzioni Scolastiche operanti nel territorio della Regione Siciliana; 





 

 

Visto il programma Annuale 2022 
Visto     il Decreto di assunzione in bilancio del 12/10/2022 prot. n. 13596 
 
 
 

                                                                                       DISPONE 
 
di assumere, senza alcun riconoscimento economico, l’incarico di progettista per la realizzazione del progetto 
PON FSE 2014-2020  codice: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-39 Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia CUP: G54D22000460006, presentato da questo Istituto, impegnandosi ad essere responsabile 
dell’attività complessiva e a presiedere il coordinamento del progetto. 
I compiti del progettista sono: 
 

1. predisporre il piano acquisti per la fornitura delle attrezzature previste del suddetto progetto; 

2. di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (elenco 

attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico). 

 
 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione.   
 
 
 
 
 
                                                      
                                                                                                                                         

F.to digitalmente 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Greco 

 


		2022-12-20T11:50:38+0100
	ALESSANDRO GRECO




